
j41l

MUNICIPIO OE SANTA MARIA DO OESTE. ESTADO DO PARANA

C N P J: 95-684.544r0oo.t _2ô

RUA JOSÉ OE FRArçA PERElaÀ ttt. lO , cEp as.?3lr_ooo , tot{E/fâ( (42} f,oaa-1!59

19 TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.9 095/2019
De um lado, o MUNrCípro DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito púbrico

interno, com sede na Rua José de França pereira, 1o - santa Maria do oeste - pR inscrito no cGc/MF sob
n. 95.684.544/0001-26, neste ato representado por seu Prêfeito Municipal, Sr. JOSE RETNOLDO OLtVEtRA,
brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da cédula de tdentidade RG. ne. 4.153.797-3, e inscrito
no c.P.F. n.s 508.688.109-91, residente e domiciriado na Rua Arnardo Ewardo ranse,76s, centro, nesta
cidade, e que aqui passa a denominar-se de CoNTRATANTE, e de outro lado JAGHER & RANK coMERcto
DE coMBUsrlvEls LTDA, inscrita no c.N.p.J. n.e 14.687.709/oooL-7'1, com sede na Rua tosé de França
Pereira, 106, centro, santa Maria do oeste/pr, neste ato representado pero sr' Valdir ragher, portador
do RG n' 6.004.468-6 e cpF: 855.742.j.09-59 residente e domiciliado Rua José de França pereira, 106,
centro, santa Maria do oeste/pr, e que aqui passa a denominar-se de CoNTRATADA, resorvem aditar o
contrato original de acordo com o disposto nos Art. 65, inciso fl, § 1e, alínea 'd' , da Lei g,66617993,
mediante as cláusulas e disposições seguintes:
ctÁusuLA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto reajustar o preço dos
produtos referente ao Contrato Administrativo ne. 095/2019.

PARAGRAFO PRIMEIRO: De acordo com disposto na Lei Federal n.s 8.6668/93 em seu Art.65, tnciso lt, §
1e, alínea 'd', fica reajustado o valor do litro do item OS - óleo Diesel S-10, passando de RS 3,67 (Três
Reais e Sessenta e Sete Centavos) para RS 3,84 (Três Reais e Oitenta e euatro Centavos) num percentual
de 4,9%.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original
celebrado em 17 de Outubro de 2019, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta
oportunidade a ratificação das mesmas.
E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em O2 (duas) vias de igualteor e Íorma.

Santa Maria do Oeste, 10 de Fevereiro de 2020

úOeste

K MERCIO DEJosé Reinol o O livêirâ

Te

JAGHER &
coMBusTtv TD

d ula Neves
R -6

Fernan o o pes

êmun

CPF: 058.813,139-33
RG: 7.605.179-8
CPF:033.183.689-03

Prefeito M unicipa I



, de íevereiro de ED - E,l,',lÇ};t"# I Correio do Cidadão

§:-: ,---
-üúüro

@

Editaisl

<Ú Dni[tutm|tÚr/Mr
. .. L ú *...úÚú c !.ír uu o Gr. @ ür!.r & &'b Ee

.";.-*-u-or,-t-. r
i n!.r.{urn.[*u,'nâúFtu
'*.i!0d0,ftfuUÚí,,,úÚ4
*&.;ü,*,lw "*rüúúrt!&dteed'Bru'É&'!{GrfiÍmllLt! dúnCitr rtl.!r'olrÚr'',6'}trt'd'Àr(i
rr!. 1ú' (rú !,t k[ & frsfi ú o 46d|d! d' I'r Y'* rtk l,u"r

!.ôirÚbr,rÔk4k.,Ú,
n!,!.hh.hli reiÉ
d,À da.r* À* !úrdrohlr,ú, 1!,'hà Í,'kllÍr/rt''
(d,trÍdrúrJr.4.,a.r'qfu
al4&t lgL:l!.!|l!go ld t6 r&s6 B iib''sr'' 4lÔ
,!d6nlik.(d.I&e,0''rú,'

r.., r.r""+*.ort ."..í e Dd t[ FÉ r ( Ú'[rtr
r'á!r.úr.!t.drle6!r.(ti'btom!ehünEl_rdd

q!éElEgtin@.rti " 
Ú õ'.Cs I dàv'rà' dm 4r

I F.ffit.d,'FúÉturrtdft da(blÚ*'cld'rcE

,rl

'rrN"**
,úÊ*-"

p
lnMrc Dt colíxrÍo rDMüirMno l! o{t!10

d o aEl trlntr f,lr Ú §ra
t {ÚÁ d'rÚDn b*

rb[Fdi!óEsÊa''
I Erioooo{vE

ld*r!Úl!0.rssÀfllxmt otr d llr!'ün/Úr'lr Én

i.".**,ln*trt."

dÍro. IlBtltlo !í ftr Ú i§{ro r srllol r ud..rl
eur D ,!írr.É o ã[|r xrrno t ol)l0 t !i ux 0 ãlto

ci.'.hlrr+bír.k

§:-:*:":

tm,lio o! cotliÁTo ÂDi,lllilÍRlÍll/o lt! 00rr10

(ú* O r,iÍrí tr tÍ^ lxu Ú 06rl ,tD )d1& t dtr
s/d@lüqisürol&sd+ss5'1Ú16Ú'úDi'nd&
t@ 

'le,10 
- i.ú lbt ú otit n Ét ú BFírô F s tí'&

údler,! 16Irâo(mowu .

rdnr nÚ rí, ltÚ €$rÚü,ori í ]rtl05'ím1x 6tdÉ
[, ,ierr, í4 !, !rl.d, ún]roít 9ü rE i.0d! _ àdi

orf,lo o.nrt{lo tr srrar ,ru ia^410 d stloí 0r IrÀxtorn

E(oUr Dr ldxru( O^ llr$a lllrro I 0!m rÚ( trrr o ltrroo

h.'*r.1.6ô€r

,É*dlh.ü
Ê.rô4rr

@

Êa&.loLkÉú4.&n

ffi:",=::9
ÍnÂTo Dt collllÀTo aoÀlllllÍlallvo ll! Úrl0l0

h*o.,§It|uuo6tI.F{1,Úoiüe
!.{n1reÚdntu!,.'

trÇ lilnl0- irb it r ôo.*

(di&Eid|§nEt116,ào!únt*Fríó,4trdr
Éü ú qi/|í eà ! it lt§ll4ml0L m 'd! 

iú ndà§ !l.{
tuuÉÊÉôe ror,!úi!:E04n nF c.!d {ir & 0'e -hnd

nnü r t|rr{lôr re hr^ iÃ'r(lo r svl!! ( tug0tr
ou * ú«!.0{ 0r üDí{r lE& I qro tlrÍa. u 0 tonco

(!i'r.6rr.,út
Ffa ,ac ,!d.l' d I b.rr

É!*rÀd\!bú
t5orqi.

CIS . C0nsórsio ltrlermu0iciprl dt Srúde

EluloÚ@lmDl.xlrt

aD!ÊÉ-d(.ír'Tt'

Cürü.írírEc6. cú§ô(Io roE rEAtf,s iE

coÍr§ & drxEr 0€ lEstts6!@a trÀpcnÀooá

l'fr *HrEllo E .inEú3 n 
^E 

slÍ to6r
anrIxloi!-mtr oãr,ruãdl,r.. E lGrE-o

Uút[Í&i12.lr16'r'-l

omt0!@nor201o33l,Ão 1or - qnnos stnv@ D€ rtXÊS6 '

bti*Útonr4s,l*,(?.

tlllàB&(,lllülc]i Ô ffi d.2@0

D r ü*!§lr 10 c.b.íú,ô:010

âF!.FctffirelNocsoosexr6

12'R.S. de hripori- Pr
CIS - Corsórcio lDt rouúciPrl dt Stúd€

âcx ro ooco[irÍ, r 
'M@

roo !Dr!c: iã,GlDr& r zD!'

c!.rirÍrxlt:cE-CO§&CO rEnr c!'a c( s (a

cofli rr!À crrl Ecc §€R/rç6 Ca IERaDTü rruÀÉ,t

ffi cftE El{ÍO OE lioâ3lrüÉ u riÍr D uuoc coit*
ãiiil:ió rurrxo r oaoí. u :sncur.oúe or cerotq'oo

v,'l.oi rolxi it r.,r,o !r.. iô ir. Éú ttô rl)

Hffmâ!t"" ',, d,Iit6 stRvrçc.l. tticEr*'

mãm-FÉfrr,§Ésmss,Íro§

vrÉict oo c.r.lialo: n d.4trÜ! ê ?0?0

22'R.S. de lvriPoÍl - Pr

Ei*l0..tffil.ld]!


